

MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/23/PE-DS
Processo Administrativo Nº 16/23/PE-DS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Data de Publicação: 17/03/2023 12:01:24

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 07:51:58
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Litro	Marca: TUTELA	Modelo: TUTELA
Descrição: Óleo 75w85, embalagem de 1l			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 49,80		Valor Total: 1.494,00
Item: 2	Unidade: Balde	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo 80w90, embalagem de 20l			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 249,00		Valor Total: 1.743,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: RADIBRAS	Modelo: RADIBRAS
Descrição: Óleo de Freio DOT 3, embalagem de 500ml			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 4.200,00
Item: 4	Unidade: Litro	Marca: MAXON	Modelo: MAXON
Descrição: Óleo Hidráulico 10w ATF, embalagem de 1l			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 5	Unidade: Litro	Marca: MAXON	Modelo: MAXON
Descrição: Óleo Hidráulico 10w20 ATF, embalagem de 1l			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 2.700,00
Item: 6	Unidade: Balde	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo Lubrificante motor a Diesel 15w40, embalagem de 20l			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 3.200,00
Item: 7	Unidade: Litro	Marca: HAVOLINE	Modelo: HAVOLINE
Descrição: Óleo Lubrificante Motor a Diesel 5w30, embalagem de 1l			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 9.600,00
Item: 8	Unidade: Litro	Marca: LUBRAX	Modelo: HAVOLINE
Descrição: Óleo Lubrificante motor flex 0w30, embalagem de 1l			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 9	Unidade: Litro	Marca: MAXON	Modelo: MAXON
Descrição: Óleo Lubrificante Motor Flex 20w50, embalagem de 1l			
Quantidade: 269	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 6.725,00
Item: 10	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo Lubrificante Motor Flex 5w30, embalagem de 1l			
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 39.550,00
Item: 11	Unidade: Litro	Marca: PETRONAS	Modelo: PETRONAS
Descrição: Óleo Mineral 20w50, motor 4t			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 800,00
Item: 12	Unidade: Litro	Marca: MAXON	Modelo: MAXON
Descrição: Óleo SAE 75W			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 5.400,00
Item: 13	Unidade: Litro	Marca: TUTELA	Modelo: TUTELA
Descrição: Óleo SAE 75w80			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 4.500,00



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 14	Unidade: Balde	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo SAE 80w90, embalagem de 20l			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 15	Unidade: Litro	Marca: MAXON	Modelo: MAXON
Descrição: Óleo SAE 90, embalagem de 1l			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 16	Unidade: Balde	Marca: MAXON	Modelo: MAXON
Descrição: Óleo SAE 90, embalagem de 20l			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 396,00		Valor Total: 1.188,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRAZIELLY SOARES EVANGELISTA	046 35.926.672/0001-07	123.250,00	86.900,00		Sim
2 L LOPES EIRELI	094 01.794.045/0001-48	456.114,05	331.500,00	281,47	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS	029 10.539.642/0001-17	88.321,99	86.786,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	103 43.570.564/0001-72	1.131.785,00	86.800,00		Sim
SERVICOS DE AR CONDICIONADO	068 35.959.058/0001-41	90.058,05	86.850,00	0,0576	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	023 40.219.546/0001-52	332.729,51	332.729,51	283,1082	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 07:51:58
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Galão	Marca: IPÉ	Modelo: IPÉ
Descrição: Agente Redutor de Resíduos, ARLA 32, embalagem de 20l			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 11.000,00
Item: 2	Unidade: Balde	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo 85w140, embalagem de 20l			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 600,00		Valor Total: 33.000,00
Item: 3	Unidade: Litro	Marca: MOBIL	Modelo: MOBIL
Descrição: Óleo 85w90, embalagem de 1l			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: RADIBRAS	Modelo: RADIBRAS
Descrição: Óleo de Freio DOT 3, embalagem de 500ml			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 2.200,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: RADIBRAS	Modelo: RADIBRAS
Descrição: Óleo de Freio DOT 4, embalagem de 500ml			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 6	Unidade: Litro	Marca: MAXON	Modelo: MAXON
Descrição: Óleo Hidráulico 10w ATF, embalagem de 1l			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 3.200,00
Item: 7	Unidade: Litro	Marca: MAXON	Modelo: MAXON
Descrição: Óleo Hidráulico 10w20 ATF, embalagem de 1l			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 4.800,00
Item: 8	Unidade: Galão	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo Hidráulico 68, embalagem de 20l			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 340,00		Valor Total: 22.100,00



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 9	Unidade: Balde	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo Lubrificante motor a Diesel 15w40, embalagem de 20l			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 80.000,00
Item: 10	Unidade: Litro	Marca: HAVOLINE	Modelo: HAVOLINE
Descrição: Óleo Lubrificante Motor a Diesel 5w30, embalagem de 1l			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 9.000,00
Item: 11	Unidade: Litro	Marca: MAXON	Modelo: MAXON
Descrição: Óleo Lubrificante Motor Flex, 20w50, embalagem de 1l			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 12	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo Lubrificante motor Flex, 5w30 embalagem de 1l			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 13	Unidade: Balde	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo SAE 30, embalagem de 20l			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 12.000,00
Item: 14	Unidade: Litro	Marca: MAXON	Modelo: MAXON
Descrição: Óleo SAE 75W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 2.500,00
Item: 15	Unidade: Litro	Marca: TUTELA	Modelo: TUTELA
Descrição: Óleo SAE 75w85			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 49,80		Valor Total: 2.490,00
Item: 16	Unidade: Balde	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo SAE 80w90, embalagem de 20l			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 294,00		Valor Total: 4.410,00
Item: 17	Unidade: Balde	Marca: MAXON	Modelo: MAXON
Descrição: Óleo SAE 90, embalagem de 20l			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 500,00		Valor Total: 17.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRAZIELLY SOARES EVANGELISTA	090	35.926.672/0001-07	314.545,00	214.500,00		Sim
2 A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS	025	10.539.642/0001-17	256.420,90	245.216,35	14,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
L LOPES EIRELI	142	01.794.045/0001-48	274.675,50	213.980,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERVICOS DE AR CONDICIONADO	051	35.959.058/0001-41	53.941,45	53.941,45		Sim
ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	114	43.570.564/0001-72	417.390,00	214.000,00	296,7265	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	013	40.219.546/0001-52	457.816,70	214.400,00	0,1869	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 07:51:58
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: JOCLE	Modelo: JOCLE
Descrição: Graxa Azul para Lubrificação - 1kg			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 2.375,00
Item: 2	Unidade: Balde	Marca: JOCLE	Modelo: JOCLE
Descrição: Graxa Azul para Lubrificação - 20kg			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 230,00		Valor Total: 14.720,00



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 3	Unidade: Kg	Marca: JOCLE	Modelo: JOCLE
Descrição: Graxa Azul para Rolamento - 1kg			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 2.940,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: JOCLE	Modelo: JOCLE
Descrição: Graxa Branca Spray - 300ml			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 9,74		Valor Total: 964,26

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRAZIELLY SOARES EVANGELISTA	017	35.926.672/0001-07	35.493,00	20.999,26		Sim
2 L LOPES EIRELI	121	01.794.045/0001-48	69.925,35	59.980,90	185,63	Sim
3 A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS	050	10.539.642/0001-17	66.030,59	61.314,38	2,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERVICOS DE AR CONDICIONADO	009	35.959.058/0001-41	15.824,60	15.824,60		Sim
ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	140	43.570.564/0001-72	43.432,00	19.824,60	25,2771	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	016	40.219.546/0001-52	21.497,76	19.824,70	0,0005	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 07:51:58
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Litro	Marca: TECBRIL	Modelo: TECBRIL
Descrição: Aditivo para Conservação do Radiador, embalagem de 1l			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 12,96		Valor Total: 4.276,80
Item: 2	Unidade: Litro	Marca: TECBRIL	Modelo: TECBRIL
Descrição: Aditivo para Limpeza do Radiador, embalagem de 1l			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 2.687,50
Item: 3	Unidade: Litro	Marca: SAO MIGUEL	Modelo: SAO MIGUEL
Descrição: Água Desmineralizada para Radiador, embalagem de 1l			
Quantidade: 3.430	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 13.034,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRAZIELLY SOARES EVANGELISTA	105	35.926.672/0001-07	34.660,00	19.998,30		Sim
2 L LOPES EIRELI	061	01.794.045/0001-48	25.591,50	20.499,99	2,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS	137	10.539.642/0001-17	13.996,30	13.996,30		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	028	43.570.564/0001-72	243.075,00	20.895,98		Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	009	40.219.546/0001-52	148.273,25	21.400,00	2,4120	Sim
SERVICOS DE AR CONDICIONADO	131	35.959.058/0001-41	61.959,40	61.959,40	189,5299	Sim

**MUNICIPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**



FRANCISCA ALRILENE NUNES MOURA
Ordenadora de Despesas
do Fundo Geral
Portaria Gob. nº 015/2021

A handwritten signature in black ink, appearing to be "FRANCISCA ALRILENE NUNES MOURA".

AUTORIDADE: FRANCISCA ALRILENE NUNES MOURA